ДУМА НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 29 октября 2008 г. N 146

О ВВЕДЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СИСТЕМЫ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ В ВИДЕ ЕДИНОГО НАЛОГА

НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

(в ред. Решений Думы Новоуральского городского округа

от 30.04.2009 N 57, от 28.10.2009 N 136,

от 26.10.2011 N 102)

В соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса РФ, Уставом Новоуральского городского округа Дума Новоуральского городского округа решила:

1. Ввести на территории Новоуральского городского округа систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход с 1 января 2009 года.

2. Утвердить Положение "О введении на территории Новоуральского городского округа системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности" (приложение).

3. Считать утратившим силу с 1 января 2009 года Решения Думы Новоуральского городского округа N 139 от 25 октября 2006 года, N 148 от 24 ноября 2006 года, N 158 от 31 октября 2007 года.

4. Опубликовать данное Решение (с приложением) в газете "Нейва".

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Думы Новоуральского городского округа по бюджету и экономической политике, перспективам развития и капитальному строительству (Кутырев К.Н.).

Глава

Новоуральского городского округа

А.И.ЗАЙЦЕВ

Приложение

к Решению Думы

Новоуральского городского округа

от 29 октября 2008 г. N 146

ПОЛОЖЕНИЕ

"О ВВЕДЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СИСТЕМЫ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ В ВИДЕ ЕДИНОГО НАЛОГА

НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ"

(в ред. Решений Думы Новоуральского городского округа

от 30.04.2009 N 57, от 28.10.2009 N 136,

от 26.10.2011 N 102)

Настоящее Положение разработано на основании главы 26.3 Налогового кодекса РФ и определяет виды предпринимательской деятельности, в отношении которых вводится система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход, а также корректирующий коэффициент базовой доходности, учитывающий особенности ведения предпринимательской деятельности, облагаемой единым налогом.

1. С 1 января 2009 года на территории Новоуральского городского округа система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход вводится в отношении следующих видов предпринимательской деятельности:

1) оказания бытовых услуг, классифицируемых в соответствии с Общероссийским классификатором услуг населению за исключением услуг по изготовлению мебели, строительству индивидуальных домов;

(в ред. Решения Думы Новоуральского городского округа от 28.10.2009 N 136)

2) оказания ветеринарных услуг;

3) оказания услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств;

4) оказания услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок);

5) оказания автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг;

6) розничной торговли, осуществляемой через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли. Розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли, признается видом предпринимательской деятельности, в отношении которого единый налог не применяется;

7) розничной торговли, осуществляемой через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети;

8) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания. Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания, признается видом предпринимательской деятельности, в отношении которого единый налог не применяется;

9) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей;

10) распространения наружной рекламы с использованием рекламных конструкций;

11) размещения рекламы на транспортных средствах;

12) оказания услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров;

13) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей;

14) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания.

2. Корректирующий коэффициент базовой доходности, учитывающий совокупность особенностей ведения предпринимательской деятельности, облагаемой единым налогом, К2 устанавливается как произведение значений коэффициентов, детализированных в зависимости от различных условий осуществления предпринимательской деятельности:

(в ред. Решения Думы Новоуральского городского округа от 28.10.2009 N 136)

2.1. В зависимости от населенного пункта, в котором осуществляется предпринимательская деятельность, облагаемая единым налогом:

- на территории города - 1;

- на территории сельских населенных пунктов, вне населенных пунктов городского округа, розничная торговля в жилой зоне города, расположенной за пределами охраняемой территории, - 0,2.

2.2. В зависимости от вида торговли акцизными товарами (в системе общественного питания и розничной торговле):

(в ред. Решения Думы Новоуральского городского округа от 28.10.2009 N 136)

- торговля алкогольными напитками или пивом или табачными изделиями - 1,2;

- торговля двумя любыми наименованиями из вышеперечисленных акцизных товаров - 1,3.

2.3. В зависимости от размера заработной платы, выплачиваемой работникам организации или индивидуального предпринимателя:

- при выплате заработной платы за налоговый период хотя бы одному из работающих ниже минимального размера оплаты труда по Свердловской области за соответствующий период - 1,1.

(в ред. Решений Думы Новоуральского городского округа от 30.04.2009 N 57, от 26.10.2011 N 102)

2.4. В зависимости от вида осуществляемой деятельности:

	N
п/п
	Особенности ведения на территории
Новоуральского городского округа
предпринимательской деятельности
	Значение
корректирующего
коэффициента
базовой
доходности,
учитывающего вид
деятельности, -
коэффициент К2

	1
	2
	3

	1.
	Оказание бытовых услуг

	1.1.
	Оказание одной или нескольких бытовых услуг,
относящихся к
услугам по ремонту и строительству жилья
и других построек (за исключением строительства
индивидуальных жилых домов);
либо оказание наряду с соответствующими бытовыми
услугами иных бытовых услуг
	0,47

	1.2.
	Оказание одной или нескольких бытовых услуг,
относящихся к
услугам по ремонту, окраске и пошиву обуви;
услугам по ремонту и пошиву швейных,
меховых и кожаных изделий, головных уборов и изделий
текстильной галантереи, ремонту, пошиву
и вязанию трикотажных изделий;
услугам по химической чистке и крашению;
услугам прачечных;
услугам бань и душевых;
ритуальным и обрядовым услугам;
услугам предприятий по прокату;
услугам по ремонту и техническому обслуживанию
бытовой радиоэлектронной аппаратуры, бытовых машин
и бытовых приборов
	0,18

	2.
	Оказание ветеринарных услуг
	0,58

	3.
	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию
и мойке автотранспортных средств
	0,72

	4.
	Оказание услуг по предоставлению
во временное владение (в пользование) мест
для стоянки автотранспортных средств, а также
по хранению автотранспортных средств на платных
стоянках (за исключением штрафных автостоянок)
	0,50

	5.
	Оказание автотранспортных услуг

	5.1.
	Оказание автотранспортных услуг
по перевозке грузов
	0,83

	5.2.
	Оказание автотранспортных услуг
по перевозке пассажиров
	0,40

	6.
	Розничная торговля

	6.1.
	Реализация на одном объекте организации
розничной торговли исключительно семян, сеянцев,
саженцев либо реализация на одном объекте
организации розничной торговли исключительно
лекарственных средств (включая лекарственные травы),
предметов санитарии, гигиены, ухода за больными,
перевязочных материалов; газет, журналов, книг,
доля которых не менее 50 % в общем объеме выручки от продажи товаров,
либо реализация на одном объекте организации
розничной торговли наряду с газетами, журналами
и книгами семян, сеянцев, саженцев
	0,57

	6.2.
	Реализация на одном объекте организации
розничной торговли иных товаров, не относящихся
к таким товарам, как семена, сеянцы, саженцы,
лекарственные средства (включая лекарственные
травы), предметы санитарии, гигиены, ухода
за больными, перевязочные материалы, газеты,
журналы, книги, либо реализация наряду
с иными товарами семян, сеянцев, саженцев,
лекарственных средств (включая лекарственные травы),
предметов санитарии, гигиены, ухода за больными,
перевязочных материалов, газет, журналов, книг
	0,69

	7.
	Оказание услуг общественного питания

	7.1.
	По месту работы, учебы посетителей, включая учреждения дополнительного образования
	0,16

	7.2.
	В иных местах
	0,45

	8.
	Распространение наружной рекламы
с использованием рекламных конструкций
	0,13

	9.
	Размещение рекламы на транспортных средствах
	0,82

	10.
	Оказание услуг по временному размещению
и проживанию
	0,36

	11.
	Оказание услуг по передаче во временное владение
и (или) в пользование торговых мест, расположенных
в объектах стационарной торговой сети, не имеющих
торговых залов, объектов нестационарной торговой
сети, а также объектов организации общественного
питания, не имеющих зала обслуживания посетителей
	0,30

	12.
	Оказание услуг по передаче во временное владение
и (или) в пользование земельных участков
для размещения объектов стационарной
и нестационарной торговой сети, а также
объектов организации общественного питания
	0,27

3. Настоящее Положение вступает в силу с 1 января 2009 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

PAGE
1